
    UBND TỈNH THANH HÓA 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

Số:              /QĐ-STNMT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thanh Hóa, ngày      tháng     năm 2022 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
 

Phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính đối với dịch vụ công 

trực tuyến mức độ 4 thủ tục: “Đăng ký biến động về quyền sử dụng đất, 

 quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất do thay đổi thông tin  

về người được cấp Giấy chứng nhận (đổi tên hoặc giấy tờ 

pháp nhân, giấy tờ nhân thân, địa chỉ)” 
 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 
 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về 

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về phê duyệt đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác 

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến 

năm 2030; 

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Bộ trưởng, 

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị 

định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một 

cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 2434/QĐ-UBND ngày 28/7/2003 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về thành lập Sở Tài nguyên và Môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 933/QĐ-UBND ngày 01/3/2019 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Thanh Hóa về việc ủy quyền ký phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục 

hành chính trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 4481/QĐ-UBND ngày 09/11/2021 của UBND tỉnh 

Thanh Hoá về việc Công bố sửa đổi thủ tục hành chính lĩnh vực đất đai thuộc 

thẩm quyền giải quyết của Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai thuộc Sở Tài 

nguyên và Môi trường; Quyết định số 4979/QĐ-UBND ngày 08/12/2021 về việc 

sửa đổi thời gian giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực đất đai thuộc thẩm 

quyền giải quyết của Văn phòng Đăng ký đất đai, Chi nhánh Văn phòng Đăng ký 

đất đai trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường; Quyết định số 2974/QĐ-UBND 

ngày 31/8/2022 về việc công bố danh mục thủ tục hành chính sửa đổi lĩnh vực đất 

đai thuộc thẩm quyền giải quyết của Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh, Chi nhánh 

Văn phòng Đăng ký đất đai trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường; 



  

Theo đề nghị của Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai, Chánh Văn 

phòng Sở, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này quy trình nội bộ giải quyết 

thủ tục hành chính đối với dịch vụ công trực tuyến mức độ 4 thủ tục “Đăng ký 

biến động về quyền sử dụng đất quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất do thay 

đổi thông tin về người được cấp Giấy chứng nhận (đổi tên hoặc giấy tờ pháp 

nhân, giấy tờ nhân thân, địa chỉ)”. (Có Danh mục kèm theo) 

Điều 2. Trách nhiệm của các đơn vị: Văn phòng Đăng ký đất đai, phòng 

Pháp chế, Trung tâm Công nghệ thông tin, các Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất 

đai thuộc sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm tổ chức thực hiện việc cập 

nhật thông tin, dữ liệu điện tử về tình hình tiếp nhận, giải quyết hồ sơ, trả kết quả 

thủ tục hành chính lên Hệ thống thông tin một cửa điện tử theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Sở, 

Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai, Trưởng phòng Pháp Chế, Giám đốc 

Trung tâm Công nghệ thông tin, Giám đốc và Phó Giám đốc Phụ trách các Chi 

nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai và các tổ chức cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Văn phòng UBND tỉnh;  

- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh; 

- Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Cổng thông tin điện tử Sở (đăng tải); 

- Các đơn vị thuộc sở (để t/h); 

- Lưu VT, VP. 

 

GIÁM ĐỐC  

 

   
 

 

 

 
 

            Lê Sỹ Nghiêm 
 


		binhnv.stnmt@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-21T15:23:30+0700


		2022-10-28T09:00:48+0700


		2022-10-28T09:07:20+0700


		2022-10-28T09:07:21+0700


		2022-10-28T09:07:22+0700




